Puede casi asegurarse , si no fué t o d o destruido, 

que el é x i t o c o r o n a r á sus a f a n e s , y que habrán 

prestado así eminente servicio á la historia inte

resante y casi desconocida de Mallorca , durante 

la dominación m u s u l m a n a . 

. RODRIGO AMADOR DE LOS RÍOS 

los suyos y sus compañeros! Salud ypa^l 
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DI DENTISTA DEL HEY D. MARTIN 
[ 1 4 0 5 ] 

Die martis sexta mensis novembris 
anno à nativitate Domini M° ecce0 viij.0 

Die et anno predictis Comparuit coram ho-
norabilem locumtenentem gubernatoris Maiori-
carum Raymundus Johannis oriundus civitatis 
valencie infrascriptus et presentavit eidem ac 
legi et publicari fecit et requisivit quasdam cartas 
pergameneas sigillo pendenti munitas cuius teno. 
res talis sunt. 

Martinus Dei gratia Rex Aragonum Valentie 
Maioricarum Sardinie et Corsice Comesque Bar
ellinone Rossillonis et Ceritanie Reverendis ve-
nerabilibus in xpo. patribus ac dilectis quibus-
libet Archiepiscopus Episcopis abbatibus priori-
bus propositis archidiaconis Eclesiasticis tam 
cathedralium quam collegiatarum Capitulis Mo-
nasteriorum Conventibus quorumlibet Religio-
sorum et ecclesiarum parrochialium rectoribus ac 
quibusvis aliis personis ecclesiasticis Egregiis no-
bilibus et dilectis atque fidelibus quibuscumque 
ducibus Comitibus vicsecomitibus Richis homi-
nibus militibus civibus atque Burgensibus Civi-
tatuum villarum etiam et locorum comunitatibus 
eorumque Rectoribus et administratoribus omni
bus vassallis et subditis nostris tarn mediatis quam 
inmediatis cuiuslibet condicionis preheminencie 
seu status existant intra Regna et terras nostras 
tam citra quam ultra mare degentibus nunc vel 
decetero Et insuper universis et singulis Guber-
natoribus et aliis officialibus nostris ubilibet cons-
titutis et constituendis futuro pro tempore et Io
dio eorumdem salutem et dilectionem. Ad ves
ta cuiuslibet manifestam noticiam cum presenti 
deferimus Quod multorum tam nostri fidelium 
medicorum quam etiam aliorum relatibus fide-
dignis precepto, quod fidelis Raymundus Johan
nis oriundus valentie partium modo quidem Ci
vitatis barchinone incola sive Civis in cura mo-
larium et dentium eosdem dum opus existit ra-
diticus evellcndo sine ingente doloris tormento 
ac etiam personali periculo patientis est non mo
dicum approbatus Quidem Raymundus in Caxa-
lerium domesticum ac familiärem nostrum re-
cepimus ipsumque pro tali in carta scriptoris 
portionis Regie domus nostre scribi fecimus ut 
moris existit, Quo circa volumus et piene con-

3 8 1 

cedimus antedicto Raymundo quod nunc ac de
cetero universis et singulis gratiis privilegiis pre-
rrogativis honoribus inmunitatibus necnon et 
aliis quibus nostri caxalerii et predecessorum nos-
trorum domestici ac familiares sunt soliti gaude-
re ac debent ubilibet gaudeat et fruatur nec mi
nus percepto plenarie quod ipse Raymundus sa-
lubriter conficit atque tenet ministratis salvificam 
tyriacam cum opus est ipsam languentibus unde 
ipsi certissime bene habent cum ilia quam dicti 
Raymundi studio seu magisterio perelecta pro-
batur veneni mortiferi destructiva malitia perdo-
metur et etiam nichiletur ac toxiti venenatici ab-
sintiodulcis vite humane flebiliter ablativo et 
morsibus scorpinum serpentum et etiam aliorum 
reptilium quorumeumque venenum vometium 
ministiata resistat salubriter pro ut inde probatio 
quidem piena deduxit in medium hoc tenore 
eidem Raymundo johannis concedimus quod de
cetero ubicumque locorum nostri domini tam in 
plateis quam alias dieta arte curandi molares et 
dentes perfrui atque uti ac tyriacam preambulam 
conficere tenere et experiri notorie ipsumque si 
voluerit vendere plenarie valeat pro ut sibi salu-
brem languentibus videatur. Rogantes vos archie-
piscopos episcopos abbates priores et alias perso¬ 
nas ecclesiasticas supradictas necnon nobilibus du
cibus Comitibus vicecomitibus et aliis personis et 
officialibus antedictis mandantes de certa scien-
cia et expresse sub incursu nostre indignationis et 
ire quatenus prefatum Raymundum johannis pro 
nostro familiario et Caxalerio habeatis ipsumque 
ac eius familiam atque bona curetur in omnibus 
favorabiliter pertractare, eumque nichilominus 
honoribus favoribus privilegiis libertatibus im-
munitatibus et franchitatibus et aliis omnibus su-
pradictis gaudere et uti libere permitatis. Si vos 
archiepiscopi Episcopi abbates priores et alie 
persone ecclesiastice prelibate in gratie nostre 
sum affectantes suo loco et tempore confoveri 
vosque duces comites vicecomites et persone ac 
officiales pretacti penam jamdictam cupitis evi
tare, data barchinone sub nostro sigillo pendenti 
xxx die julii anno anat. Dni. M . ° C C C C . ° V . ° 
Regniquc nostri decimo. Sperandei.—(ARCH, D E 
L A C U R I A D E L A G O B . D E M A L L . — L i b . de Céd. 
Reales de 1408 à 1 4 1 1 ) . 

M I G U E L B O N E T . 
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C A R T A S R E A L E S 
SOBRE LA EXCOMUNIÓN Y PENITENCIA DE ü 

D E M A L L O R C A 

Ais amáis efcds noslres los juráis 
de la ciulat e Regne de Mallorques.